
UCHWAŁA NR 37/2020

SENATU UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 07 maja 2020 r.

w sprawie uzasadnienia wniosku o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów

Na podstawie § 60 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do 
uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego w zw. z art. 364 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.) 
oraz § 7 ust. 4 pkt. 1 a rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 maja 2019 r. w 
sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród Prezesa Rady Ministrów oraz wzoru wniosku 
o ich przyznanie (Dz.U. z 2019r. poz. 976) uchwala się, co następuje:

§1.
Senat Uniwersytetu Szczecińskiego uzasadnia wniosek o przyznanie nagrody Prezesa Rady 
Ministrów za wyróżniającą się rozprawę doktorską: „Doświadczenie parentyfikacji w 
perspektywie biograficznej”, w dyscyplinie: pedagogika, dla dr Barbary Joanny Chojnackiej:

Rozprawa doktorska dr. B. Chojnackiej przedstawia pierwszy raz w Polsce przeprowadzone 
badania jakościowe dotyczące zjawiska parentyfikacji, czyli odwrócenia ról w rodzinie. 
Dysertacja poszerza dotychczasowy głównie teoretyczny stan wiedzy na ten temat o badania 
jakościowe prowadzone w perspektywie badań biograficznych - narracyjnych. Wartym 
podkreślenia jest fakt, że metoda ta wymagała niezwykle pracochłonnego i skompilowanego 
procesu kodowania - z uwagi na te wymogi bardzo rzadko spotykanego w dysertacjach 
doktorskich. Wyjątkowe i bardzo trudne w realizacji badania zostały wysoko ocenione przez 
Komisję ds. Przewodów Doktorskich i Recenzentów. Dysertacja ta z uwagi na odważny, 
nowatorski przedmiot badań w Polsce, które wzbogacają badania światowe, już wzbudziła 
zainteresowanie badaczy tej problematyki z różnych ośrodków akademickich czołowych 
uniwersytetów. Rozprawa doktorska dr. B. Chojnackiej posiada znaczącą wartość naukową w 
obszarze badań dotyczących inwersji ról w rodzinie i zasługuje na wyróżnienie.

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


